
令和２年４月８日

保護者及び生徒の皆様へ

尼崎市立尼崎高等学校

校 長 高橋 利浩

カウンセラーによる相談について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平素より本校の教

育に対しましてご理解を賜りまして深く感謝しております。

さて、本校ではカウンセラーによる相談を定期的に実施しております。今年度も昨年度と同様、年間

26 回来ていただけることになりました。今回は 1 学期の予定についてご案内いたします。

相談は、生徒と保護者の方が一緒に受けることもできますし、生徒本人のみ、または保護者の方のみ

でも受けることができますので、ぜひご活用ください。

なお、相談に際しましては、予約制で先着順とさせていただいております。希望者が多数の場合は、

ご希望日にお受けできないこともございますので、あらかじめご了承ください。

カウンセラーの来校予定（１学期分）と申し込み方法につきましては、下記のとおりです。

記

１ カウンセラー 齊藤 邦子 先生（六甲カウンセリング研究所所属）

２ 来校予定日時 ①４月１７日（金） ②４月２４日（金） ③５月１１日（月）

④５月２７日（水） ⑤６月 ５日（金） ⑥６月１５日（月）

⑦６月２４日（水） ⑧７月 ６日（月） ⑨７月１５日（水）

＊面接時間は、①４月１７日のみ８：１５～１１：１５まで、②～⑨につきまして

は１３：２０～１６：２０までです。お一人 40～50 分程度です。

３ 場 所 本館 1 階 カウンセリング室

（保健室横。来校の際には、東エントランスより入っていただき、保健室に声をか

けてください。）

４ 申し込み方法 日時を予約しての相談になります。

・保護者の皆様･･･担任もしくは保健室までご連絡ください。

・生徒の皆さん･･･担任の先生、保健室の先生に申し込んでください。話しやすい先

生を通じて申し込んでも構いません。

５ その他 （１）相談内容は秘密厳守となっておりますので、相談内容がもれる心配はありません。

（２）担当者は次のとおりです。

以上

保健室 （左古・川迫） 電話 ０６－６４２９－０１６９


